от «20»апреля 2020 года №185
пгт.Свободный

О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
в городском округе ЗАТО Свободный, оказавшихся в зоне риска в связи
с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

Вцелях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательствав городском округе ЗАТО Свободный, всоответствии с Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nСoV)»,распоряжением Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 № 71-РГ
«Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nСoV)»,руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Переченьотдельных сфер деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (2019-nСoV) на территории городского округа
ЗАТО Свободный (далее-Перечень)(прилагается).
2. Начальнику отдела городского хозяйства и экономики администрации городского округа ЗАТО Свободный в срок до 24 апреля 2020 года уведомитьсубъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды экономической деятельности в сферах согласно утвержденному Перечню
о возможности заключения дополнительного соглашения(по заявлению субъекта малого или среднего предпринимательства), предусматривающего отсрочку внесения арендной платы по договорам аренды, объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности. Отсрочка предоставляется на срок до 30 ноября 2020 года начиная с даты введения режима повышенной готовности на территории Свердловской области. Задолженность, образовавшаяся за период отсрочки подлежит уплате равными платежами в сроки, предусмотренные дополнительным соглашением в 2021 году.
3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и финансов отменить начисление пений и штрафных санкций до 31декабря2020 года за несвоевременное внесение арендной платы за период с апреля по декабрь 2020 года по договорам аренды муниципального имущества, заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства, которым не предоставлена возможность отсрочки внесения арендной платы, предусмотренная пунктом 2 настоящего постановления за период с апреля поноябрь 2020 года.
4. Рекомендовать директору Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Кедр»:
4.1. Рассмотреть вопрос отсрочки внесения арендной платы по договорам аренды имущества, а также снижении размера арендных платежей до фактически понесенных коммунальных и эксплуатационных затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды экономической деятельности в сферах согласноутвержденному Перечню.
4.2. Приостановить выставление счетов на авансы за ресурсы и отказ от прекращения поставки ресурсов в случае возникновения задолженности за период с 18 марта по 31 декабря 2020 года, отменить начисления пеней и штрафных санкций.
5. Настоящеепостановление опубликовать на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный (адм-затосвободный.рф).

Исполняющий обязанности
Главы администрации
[bookmark: _GoBack]городского округа ЗАТО Свободный	В.Р. Фасахов